Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ID

103500

Manazer fizeni jakosti v drevarské a nabytkarské

vyrobé

Manazer fizeni jakosti v dfevarské a nabytkarské vyrobé zodpovida za tvorbu, fizeni a rozvoj systému jakosti, koordinuje ¢innosti pfi
zavadéni téchto systém(, zodpovida za tvorbu internich smérnic a norem systému kvality a zajistuje jejich dodrzovani.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni urover:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Drevarska vyroba a nabytkarstvi
nezarazeno do odborného podsmeéru
Magistersky studijni program

Quality Manager, Manazer kvality v dfevozpracujici vyrobé, Inzenyr fizeni kvality v dfevozpracujici vyrobé

Ne

Pracovni ¢innosti

« Rizeni kvality, normalizace a zkugebnictvi v dievaiské a nabytkaiské vyrobé.
o Koordinace ¢innosti v oblasti tvorby a zavadéni systému kvality v dfevarské a nabytkarské vyrobé.
o Metodické Fizeni vstupni, vystupni a mezioperacni kontroly v dfevarské a nabytkarské vyrobé.

o Vyhodnocovani systém fizeni kvality v organizaci dievaiské a nabytkarské vyroby.

o Zabezpeceni pozadované kvalitativni Urovné vstupd, procesl a vystupu.
e Planovani a kontrola provadéni pravidelnych internich auditd dle pozadavk( norem kvality v dievarské a nabytkarské vyrobé.
o Vyhodnoceni internich auditd kvality, definovani pficin neshod, stanoveni ndpravnych a preventivnich opatfeni, jejich implementace

a sledovani G¢innosti.

o Spoluprace s auditory pfi externim auditu a koordinace osob a Utvard pfi poskytovani soucinnosti auditniho tymu.
e Tvorba internich smérnic a norem systému kvality v dfevaFské a nabytkarské vyrobé a zajisténi jejich dodrzovani.
o Setfeni a analyza reklamaci s cilem zvySeni kvality vyrobku.
« Rizeni krizovych situaci umozfujici spravné rozhodnuti a komunikaci ze strany povéfenych lidi s cilem ochrany zaméstnanc,

vyrobku a plynulosti obchodnich aktivit.

CZ-ISCO

e 21495 - InZenyfi kontroly a Fizeni kvality v ostatnich oborech
e 2149 - Specialisté v oblasti techniky v ostatnich oborech

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Specialisté v oblasti techniky v ostatnich oborech (CZ-ISCO 2149)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

45 808 K¢

41 422 K¢

44 107 K¢

40 899 K¢

47 645 K¢

42 333 K¢

45 392 K¢

42 042 K¢

42 827 K¢

Mzdova sféra

Median

63 926 K&

62 493 K&

63 589 K¢

65 456 K&

72 663 K&

62 170 K&

63 427 K&

55 046 K¢

61771 K&

Do

111 178 K&

109 425 K¢

97 892 K¢

102 402 K¢

134 672 K&

105 336 K&

90 491 K&

90 078 K&

101 816 K&

Platova sféra

Od Median Do
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Typ JP ID
WorkUnitTypeEnum.1 103500
Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Jihomoravsky kraj 48 645 K¢ 76 851 K& 121 045 K¢ - - -

Olomoucky kraj 33 371 K& 58 837 K¢ 88 027 K¢ - - -

Zlinsky kraj 40 630 K¢ 57 585 K¢ 88 213 K& - - -

Moravskoslezsky kraj 43 462 K¢ 66 631 KC 115 852 K& - - -
Hrubé mésicni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

Cz-Isco Mzdova sféra Platova sféra

2149 Specialisté v oblasti techniky v ostatnich oborech 63 679 K& 54 540 K¢

21495 InZenyfi kontroly a fizeni kvality v ostatnich oborech 61 137 K& -
ESCO

Kod podskupiny  Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2149 Specialisté v oblasti techniky (kromé elektrotechniky) jinde neuvedeni http://data.europa.eu/esco/isco/C2149

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zrakova zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami
Z4&téz invazivnimi alergeny
Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2149

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvy$ené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

103500

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru dfevarské inzenyrstvi

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru pozemni stavby a architektura

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru vojenské stavby

Kéd

3301T

Kod

3608T

3606T
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o ManaZzer/manazerka kvality (62-001-T)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

i54.Z2.2124

i54.D.2233

e31.D.2514

i54.D.2232

e31.2.2505

€31.D.6505

e31.2.2509

e31.2.2508

e31.D.6503

e31.D.6504

e31.D.2512

e32.D.3501

Nazev

Rizeni procesu budovani, udrzovani a rozvoje systému kvality
organizace

Zpracovavani koncepci spoluprace s ostatnimi Utvary v ramci fizeni
a planovani kontroly kvality v souladu s potfebami organizace

Zpracovani planu fizeni jakosti novych vyrobkl a procest v
dfevarské a nabytkarské vyrobé

Zpracovavani internich metodik, smérnic a norem jakosti a
zajistovani jejich dodrzovani v organizaci
Koordinace fizeni jakosti, normalizace a zkuSebnictvi v dfevarské a

nabytkarské vyrobé

Zpracovani technickoekonomickych studii, rozbor(i a prognéz jakosti
v dfevarské a nabytkarské vyrobé

Metodickeé fizeni vstupni, vystupni a mezioperaéni kontroly v
dfevarské a nabytkarské vyrobé

Metodické fizeni normalizace, metrologie a zkuSebnictvi v dfevarskeé
a nébytkarské vyrobé

Vyhodnocovani systému fizeni jakosti v organizaci dievarské a
nabytkarské vyroby

Zjistovani pricin snizené kvality dfevarskych a nabytkarskych
vyrobk( a navrhovani opatfeni k dosazeni zadouci kvality

Stanovovani zplsobl hodnoceni a tfidéni jakost a prejimacich
podminek v dfevarské a nabytkarské vyrobée

Dohled nad provadénim revizi a zkouSek technické zpusobilosti
technickych zafizeni dfevarské a nabytkarské vyroby z hlediska
predepsané jakosti a kvality

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

i54._.0023

Nazev

management kvality

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103500

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kod
i53._.0001
e31._.0061
e32._.0062
e31._.0004
e31._.0003
e32._.0007
e32._.0008
e31._.0007
e31._.0099
e31._.0001
e32._.0022
i31._.0099
i51._.0044
i51._.0029
i51._.0028
i51._.0025
i51._.0024
e75._.0066
e31._.0002
f22._.0002
124._.0018
i51._.0012

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

procesni fizeni

systémy a standardy jakosti a kvality v oblasti zpracovani dfeva

systémy a standardy jakosti a kvality v ndbytkarstvi
technologie vyroby dfevarskych polotovart
technologie vyroby dfevénych vyrobkd

technologie vyroby nabytkarskych vyrobku
technologie vyroby nabytkarskych a jinych polotovard
technologie vyroby a montaze dfevostaveb
ekonomika a fizeni dfevarské a nabytkarské vyroby
dfevéné materialy a polotovary

nabytek, druhy, tvary, zplsoby konstrukce, materialy

vnitfni organiza¢ni smérnice (normativni instrukce, vnitfni pfedpisy,

interni normy)

management rizik

integrované systémy fizeni

environmentalni management

krizovy management

projektovy management

automatizované systémy fizeni vyroby

technické kresleni ve zpracovani dieva a nabytkarstvi
nakladani s odpady

bezpecnost prace a pozarni ochrana

management pro nizsi manazery

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

Nazev
Pocitacovéa zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

ID

103500

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

25

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Resgeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

ID

103500

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.2

4.2

4.1

1.4

2.6

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Nazev

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k aktivnimu pfistupu
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Kompetence k vedeni lidi

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

ID

103500

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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